
3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

 
  

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
         ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
              ΔΗΜΟΣ ΚΕΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της υπ’ αριθ. 3ης/27-03-2015
 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής

Σήμερα, ημέρα  Παρασκευή 27 Μαρτίου 2015 και  ώρα 1:30 μ.μ.  συνήλθε σε τακτική δημόσια
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κέας, στην  αίθουσα του Ιστορικού Δημαρχείου
στην Ιουλίδα, ύστερα από την 1493/23.03.2015 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα
με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010.
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο 7 μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω
7 μέλη :

           ΠΑΡΟΝΤΕΣ               ΑΠΟΝΤΕΣ
         

1. Πατητής Γεώργιος
2. Καβαλιέρος Δημήτριος                     

            3. Παούρης Αντώνιος (αναπληρωματικό μέλος)      ΟΥΔΕΙΣ
            4. Μορφωνιού Ελευθερία
            5. Πολίτης Νικόλαος

6. Βελισσαροπούλου Ειρήνη
7. Τζουβάρας Ελευθέριος

        

Στη συνεδρίαση παρίσταται και η δημοτική υπάλληλος κα Βασιλική Πετρή για την τήρηση των
πρακτικών.



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

ΘΕΜΑ  1ο  :   Έγκριση  απόδοσης  λογαριασμού  από  υπόλογο  χρηματικού  εντάλματος
προπληρωμής. 

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

Με την υπ’ αριθ. 22/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε η έκδοση χρηματικού
εντάλματος  προπληρωμής,  ποσού 2.000,00€,  στο όνομα της  υπαλλήλου του Δήμου Μαριάννας
Μωραΐτη,  προκειμένου  να  καλυφθεί  η  δαπάνη  για  ταχυδρομικά  τέλη  του  Δήμου  στη  μηχανή
προπληρωμής.
Για το σκοπό αυτό εκδόθηκε το υπ’ αριθ. 105/10.03.2015 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, το
οποίο εισέπραξε η υπόλογος στις 17 του μηνός Μαρτίου του τρέχοντος έτους.
Όπως  προκύπτει  από τα  συνημμένα δικαιολογητικά  που υπέβαλε  η  υπόλογος,  οι  δαπάνες  που
πληρώθηκαν ανέρχονται στο ποσό των 2.000,00€.
Κατόπιν τούτου παρακαλώ να ληφθεί απόφαση για την έγκριση της απόδοσης λογαριασμού και την
απαλλαγή της υπολόγου.

Η Οικονομική Επιτροπή, μετά από συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη της: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72, 267 του Ν.3852/2010, του άρθρου 172 του Ν.3463/2006 και των
άρθρων 32,33,34 και 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959.
2. Την υπ’ αριθ.  22/2015 απόφασή της με την οποία εγκρίθηκε η έκδοση εντάλματος προπληρωμής
ύψους 2.000,00€ στο όνομα της υπαλλήλου Μαριάννας Μωραΐτη.
3. Τα δικαιολογητικά που υπέβαλε η υπόλογος.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει  την  απόδοση  λογαριασμού  για  το  υπ’  αριθ.  105/10.03.2015  χρηματικό  ένταλμα
προπληρωμής, ύψους 2.000,00€, που εκδόθηκε στο όνομα της υπαλλήλου Μαριάννας Μωραΐτη και
απαλλάσσει την υπόλογο κάθε ευθύνης για το ένταλμα αυτό.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 49/2015



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

ΘΕΜΑ 2ο:   Έγκριση της δαπάνης, διαμόρφωση των τεχνικών προδιαγραφών και διάθεση
πίστωσης  για  την  παροχή υπηρεσίας  καθαρισμού χερσαίας  λιμενικής  ζώνης  Κορησσίας  –
Γιαλισκαρίου – Βουρκαρίου Δήμου Κέας.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΧΕΡΣΑΙΑΣ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΖΩΝΗΣ

ΚΟΡΗΣΣΙΑΣ – ΓΙΑΛΙΣΚΑΡΙΟΥ – ΒΟΥΡΚΑΡΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΕΑΣ

(Η ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ   15.451,20  € 
ΘΑ ΚΑΛΥΦΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟΝ Κ.Α. (20.6279.0004) 
ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2015)

ΚΑΙ ΤΟΥ ΑΝΤΙΣΧΟΙΧΟΥ ΚΑ ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2016

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ : ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 23 ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜΟΝ 11389 / 93 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Ε Ι Σ Α Γ Ω Γ Η
  
Για την κάλυψη των αναγκών του Δήμου, κρίνεται απαραίτητη η πραγματοποίηση δαπάνης για την 

παροχή  υπηρεσίας  καθαρισμού  χερσαίας  λιμενικής  ζώνης   Κορησσίας  –  Γιαλισκαρίου  –
Βουρκαρίου Δήμου Κέας

Κατά συνέπεια  και  λαμβάνοντας  υπόψη τα ανωτέρω και  τις  ανάγκες  των  υπηρεσιών  του
Δήμου Κέας, εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή : 

1. την έγκριση της δαπάνης  για την  παροχή υπηρεσίας καθαρισμού χερσαίας λιμενικής
ζώνης  Κορησσίας – Γιαλισκαρίου – Βουρκαρίου Δήμου Κέας.

     2. την διάθεση πίστωσης ύψους  11.300,00€ συμπ/νου ΦΠΑ από τον Κ.Α.  20.6279.0004 του
του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015 ενώ το υπόλοιπο ποσό των 4.151,20€
θα διατεθεί από τον αντίστοιχο ΚΑ του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2016

     3.την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με τις προδιαγραφές που αναφέρονται
στο κείμενο της παρούσας εισήγησης.

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ - ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Η παρούσα μελέτη αφορά στο ασβέστωμα & στον ευπρεπισμό κοινόχρηστων χώρων Χερσαίας
Ζώνης Λιμένα Κορησσίας – Γιαλισκαρίου – Βουρκαρίου, Δήμου Κέας, με σκοπό την συντήρηση
της καθαριότητας και της ευπρεπούς εικόνας αυτών. 



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

Συγκεκριμένα οι εργασίες που θα εκτελεστούν είναι : 

 Καθαρισμός, σκούπισμα των κοινόχρηστων χώρων, που θα γίνεται 7 ημέρες ανά εβδομάδα
κατά την υψηλή περίοδο, 5 ημέρες ανά εβδομάδα κατά την μέση περίοδο και 2 ημέρες ανά
εβδομάδα κατά την χαμηλή περίοδο.

 Ασβέστωμα των ρείθρων των πεζοδρομίων, των πλακόστρωτων σοκακιών Κορησσίας και
Βουρκαρίου, που θα γίνεται δύο φορές ετησίως καθ’ υπόδειξη της υπηρεσίας

 Βάψιμο των Φανοστατών, των δεστρών των πλοίων και των παγκακιών, που θα γίνεται μια
φορά ετησίως καθ’ υπόδειξη της υπηρεσίας.

 την καθαριότητα τουαλετών Κορησσίας, δύο φορές ημερησίως την υψηλή περίοδο (Ιούνιος
έως  και  Σεπτέμβριος)  και  μία  φορά  ημερησίως  τις  υπόλοιπες  ημέρες  (Απρίλιο,  Μάιο,
Οκτώβριο, Νοέμβριο έως και Μάρτιο).

 την καθαριότητα τουαλετών Βουρκαρίου, δύο φορές ημερησίως την υψηλή περίοδο (Ιού-
νιος  έως  και  Σεπτέμβριος),  μία  φορά  ημερησίως  τη  μέση  περίοδο  (Απρίλιο,  Μάιο  και
Οκτώβριο) και δύο φορές την εβδομάδα την χαμηλή περίοδο (Νοέμβριο έως και Μάρτιο).

 Οι τουαλέτες θα κλειδώνουν τις βραδυνές ώρες και συγκεκριμένα στις 20:00 την χαμηλή
περίοδο, στις 22:00 τη μέση περίοδο και στις 23:30 την υψηλή περίοδο.

 την ημερήσια αποκομιδή των απορριμμάτων, από όλους του κάδους καθαριότητας (επίστυ-
λους-δοχεία απορριμμάτων)  στην χερσαία λιμενική ζώνη και  την περισυλλογή και  απο-
μάκρυνση κάθε είδους άχρηστων αντικειμένων.

 Τα απορρίμματα που θα προκύψουν από τις ανωτέρω εργασίες θα απομακρυνθούν με ευθύ-
νη και μεταφορικό μέσο του εργολάβου. 

Το διάστημα που αφορά η σύμβαση είναι για ένα (1) έτος από την ημερομηνία υπογραφής της.

Τα υλικά καθαριότητας, υλικά ασπρίσματος, εργαλεία που απαιτούνται για τις ως άνω εργασίες,
είναι στις υποχρεώσεις του εργολάβου. Οι ασφαλιστικές εισφορές βαρύνουν τον εργολάβο.

Η  δαπάνη  της  παροχής  υπηρεσίας  ανέρχεται  στο  συνολικό  ποσό  των  δέκα  πέντε  χιλιάδων
τετρακοσίων πενήντα ένα ευρώ και είκοσι λεπτών (15.451,20€), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.
(16%),  εκ  των οποίων τα  11.300,00€ θα διατεθούν  από τον  προϋπολογισμό έτους  2015 του
Δήμου μας στον οποίο υπάρχει διαθέσιμη εγγεγραμμένη πίστωση και συγκεκριμένα στον ΚΑ
20.6279.0004  και  το  ποσό  των  4.151,20€  θα  διατεθεί  από  τον  αντίστοιχο  κωδικό  του
προϋπολογισμού έτους 2016, βάση της προγραμματικής σύμβασης που έχει υπογράψει ο Δήμος με
το Λιμενικό ταμείο Σύρου.

Η  παροχή  υπηρεσίας  θα  εκτελεστεί  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  28/80  και  του  Ν.
3463/2006.

Τρόπος ανάθεσης  της υπηρεσίας :

Απευθείας  ανάθεση  με  απόφαση  Δημάρχου  (άρθρο  209  του  Ν.  3463/06),  μετά  από  συλλογή
προσφορών από τις επιχ/σεις του αντίστοιχου κλάδου και την αξιολόγησή τους σύμφωνα με την
διαδικασία του ανωτέρω άρθρου. 



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

Ισχύουσες Διατάξεις 

      1.Οι διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)

      2.Οι διατάξεις της Υ.Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α)

      3. Το ΠΔ 28/80

      4.Οι διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3536/2007

      5.Οι διατάξεις του Β.Δ. 17 – 5 / 15-6-1959 «Περί οικονομικής διοικήσεως και   

          λογιστικού  Δήμων και Κοινοτήτων»

      6.Οι διατάξεις του Ν. 3871/10 και του Π.Δ. 113/10

      7.Οι υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου εσωτερικών 

      8.Οι διατάξεις του Π.Δ. 166/2003 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην  

       Οδηγία 2000/35/29-06-2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 

        πληρωμών στις εμπορικές  συναλλαγές»

      9.Η υπ’ αριθμόν  27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) Κ.Υ.Α.

      10. Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014.

     11. Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015.

 
Ύπαρξη πιστώσεων :
Για  την εκτέλεση της  ανωτέρω υπηρεσίας  υπάρχει  διαθέσιμη και  εξειδικευμένη πίστωση στον
προϋπολογισμό του Δήμου Κέας οικονομικού έτους  2015, ύψους  11.300,00€ και  συγκεκριμένα
στον Κ.Α.  20.6279.0004 ενώ το υπόλοιπο ποσό των 4.151,20€ θα διατεθεί από τον αντίστοιχο ΚΑ
του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2016 (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3871/10,
του Π.Δ. 113/10 και της υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκυκλίου του υπουργείου εσωτερικών).

Έγκριση Αποτελέσματος 
Για την έγκριση του αποτελέσματος αποφασίζει ο Δήμαρχος Κέας μετά από προηγούμενη γνώμη
του αρμόδιου για αξιολόγηση οργάνου 

Διάρκεια Σύμβασης 
Το διάστημα που αφορά η σύμβαση είναι για ένα (1) έτος από την ημερομηνία υπογραφής της.

Ο ανάδοχος μετά την κατά νόμο απευθείας ανάθεση, είναι υποχρεωμένος να έρθει σε ορισμένο
τόπο και χρόνο, όχι μικρότερο των πέντε (5) ημερών, ούτε μεγαλύτερο των δέκα (10) ημερών για
την υπογραφή της σύμβασης.



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

Τόπος Παροχής 
Η  παροχή  της  υπηρεσίας  θα  γίνεται   στους  κοινόχρηστους  χώρους  Χερσαίας  Ζώνης  Λιμένα
Κορησσίας – Γιαλισκαρίου – Βουρκαρίου Δήμου Κέας.

Παραλαβή Εργασίας
Η καλή εκτέλεση των εργασιών θα πιστοποιηθεί από αρμόδια επιτροπή και θα παρακολουθεί την
καλή εκτέλεσης των εργασιών.

Τρόπος Πληρωμής 
Η πληρωμή της αξίας της παροχής υπηρεσίας θα γίνεται ανά τρίμηνο με Χ.Ε. πληρωμής που θα
εκδίδεται αφού προσκομίσει δελτίο παροχής υπηρεσιών θεωρημένο από τη Δ.Ο.Υ. που υπάγεται.
Τυχόν διαφορές που μπορεί να προκύψουν μετά την υπογραφή της σχετικής, μεταξύ του Δήμου και
του προμηθευτή, σύμβασης θα επιλύονται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 40 της υπ’ αριθμόν
11389/93 απόφασης του υπουργού εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 περίπτωση δ της παραγράφου 1
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 28/80
3. Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014

4. Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015

5. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2015 και στον Κ.Α.

20.6279.0004

6. Την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Εγκρίνει  την  παροχή  υπηρεσίας καθαρισμού  χερσαίας  λιμενικής  ζώνης   Κορησσίας  –
Γιαλισκαρίου  –  Βουρκαρίου  Δήμου  Κέας και  τις  τεχνικές  προδιαγραφές  των  παρεχομένων
υπηρεσιών.

Β) Διαθέτει και ψηφίζει πίστωση ποσού 11.300,00€ συμπ/νου ΦΠΑ από τον Κ.Α.  20.6279.0004
του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015 ενώ το υπόλοιπο ποσό των 4.151,20€ θα
διατεθεί από τον αντίστοιχο ΚΑ του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2016.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 50/2015



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

ΘΕΜΑ 3ο :  Έγκριση της δαπάνης, διαμόρφωση των τεχνικών προδιαγραφών και διάθεση

πίστωσης για την  παροχή υπηρεσίας στη χερσαία λιμενική ζώνη Κορησσίας  – Βουρκαρίου

Δήμου Κέας.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής:

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΣΤΗ ΧΕΡΣΑΙΑ ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΖΩΝΗ 

ΚΟΡΗΣΣΙΑΣ  – ΒΟΥΡΚΑΡΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΕΑΣ

(Η ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ 12.992,00€ 
ΣΥΜΠ/ΝΟΥ ΦΠΑ ΘΑ ΚΑΛΥΦΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟΝ Κ.Α. (30.6279.0004) 

ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2015)
ΚΑΙ ΤΟΥ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΟΥ ΚΑ ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2016

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ : ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 23 ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜΟΝ 11389 / 93 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Ε Ι Σ Α Γ Ω Γ Η
  
Για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου, κρίνεται απαραίτητη η πραγματοποίηση
δαπάνης για την παροχή υπηρεσίας στη χερσαία λιμενική ζώνη Κορησσίας –  Βουρκαρίου.

Κατά συνέπεια  και  λαμβάνοντας  υπόψη τα ανωτέρω και  τις  ανάγκες  των  υπηρεσιών  του
Δήμου Κέας, εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή : 

1. την έγκριση της δαπάνης για την παροχή υπηρεσίας στη χερσαία λιμενική ζώνη Κορησσίας  -
Βουρκαρίου

2.  την  διάθεση  πίστωσης  ύψους  10.000,00€  συμπ/νου  ΦΠΑ από  τον  Κ.Α.   30.6279.0004  του
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015 ενώ το υπόλοιπο ποσό των 2.992,00€ θα διατεθεί
από τον αντίστοιχο ΚΑ του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2016

3.την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με τις προδιαγραφές που αναφέρονται στο
κείμενο της παρούσας εισήγησης.

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ - ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Η παρούσα  μελέτη  αφορά  στην  παροχή  υπηρεσιών  στη  χερσαία  λιμενική  ζώνη  Κορησσίας  –
Γιαλισκαρίου - Βουρκαρίου, για το έτος 2015, με σκοπό την εύρυθμη λειτουργία και την ευπρεπή
εικόνα της χερσαίας ζώνης λιμένα, όπως και τη διευκόλυνση της κυκλοφορίας πεζών, οχημάτων,
αλλά και των σκαφών που προσδένουν στα δύο λιμάνια. 



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

Το διάστημα που αφορά η σύμβαση είναι από την ημερομηνία υπογραφής της και για ένα έτος. 

Ο ανάδοχος παροχής υπηρεσίας, υποχρεούται για:

 Την  προληπτική  προστασία  των  πωλητών  νερού  και  ρεύματος  με  λιπαντικά  –
αντισκουριακά υλικά και την επιμελή κάλυψη των περισσοτέρων κατά την χαμηλή περίοδο

 την τροφοδοσία των πλωτών με νερό στη λιμενική ζώνη Κορησσίας - Γιαλισκαρίου - Βουρ-
καρίου

 την  παροχή  νερού-ρεύματος  στα  σκάφη  στη  λιμενική  ζώνη  Κορησσίας-  Γιαλισκαρίου-
Βουρκαρίου

 τη διευκόλυνση των σκαφών κατά την πρόσδεσή τους στη λιμενική ζώνη Κορησσίας-Γιαλι-
σκαρίου-Βουρκαρίου

 τις εισπράξεις από τη λιμενική ζώνη Κορησσίας-Γιαλισκαρίου- Βουρκαρίου για λογαριασμό
του Δήμου Κέας (φως, νερό, κ.λ.π.) και την έκδοση των απαιτούμενων αποδείξεων. Οι ει-
σπράξεις θα αποδίδονται στο Δήμο κάθε Δευτέρα.

 τη συμπλήρωση από τον υπεύθυνο κάθε σκάφους του δελτίου άφιξης και αναχώρησης σύμ-
φωνα με τα πρότυπα του Ναυτιλίας) για όλα τα σκάφη

 την επόπτευση της στάθμευσης των οχημάτων 
 τον  χειρισμό  των  μπαρών στο  λιμένα  Κορησσίας  σύμφωνα  με  τις  υπ’ αριθμ.  55/2007,

96/2007, 97/2007 και 69/2010, 109/2011 αποφάσεις Δημοτικού Συμβουλίου Κέας.

Οι παραπάνω υπηρεσίες θα παρέχονται ως εξής  :

Ο ανάδοχος θα απασχολεί δεύτερο άτομο, το οποίο θα υποστηρίζει τις υπηρεσίες αυτές κατά την
υψηλή περίοδο, και συγκεκριμένα τις Παρασκευές και Σάββατα κατά τις ώρες αιχμής. 

ΥΨΗΛΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ (Ιούνιος έως και Σεπτέμβριος)
Ωράριο απασχόλησης: 
Δευτέρα  08:30 -11:00 και 16:00 -21:00
Τρίτη 08:30 -11:00 και 16:00 -21:00
Τετάρτη 08:30 -11:00 και 16:00 -21:00
Πέμπτη 09:00 -12:00 και 16:00 -22:00
Παρασκευή 08:30 -13:00 και 15:00 -22:00
Σάββατο 08:30 -13:00 και 15:00 -22:00
Κυριακή 08:30 -12:00 και 16:00 -21:00

ΜΕΣΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ (Απρίλιο, Μάιο και Οκτώβριο)
Ωράριο απασχόλησης: 
Δευτέρα  09:00 -10:30 και 16:00 -19:00
Τρίτη 09:00 -10:30 και 16:00 -19:00
Τετάρτη 09:00 -10:30 και 16:00 -19:00
Πέμπτη 09:00 -10:30 και 16:00 -19:00
Παρασκευή 09:00 -11:00 και 15:00 -20:00
Σάββατο 08:30 -12:00 και 15:00 -20:00
Κυριακή 08:30 -12:00 και 15:00 -20:00



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

ΧΑΜΗΛΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ (Νοέμβριο έως και Μάρτιο)
Ωράριο απασχόλησης: 
Δευτέρα  09:00 -10:00 και 16:00 -18:00
Τρίτη 09:00 -10:30 και 16:00 -18:00
Τετάρτη 09:00 -10:30 και 16:00 -18:00
Πέμπτη 09:00 -10:30 και 16:00 -18:00
Παρασκευή 09:00 -11:00 και 15:00 -18:00
Σάββατο 08:30 -11:00 και 15:00 -19:00
Κυριακή 08:30 -12:00 και 15:00 -19:00

Ο ανάδοχος θα πρέπει :
1. να έχει εμπειρία σε υπηρεσίες λιμένων (ελλιμενισμού, προσόρμησης, πρυμνοδέτησης κλπ)
2. να έχει στη διάθεσή του λέμβο
3. να φέρει διακριτικά του ΔΛΤΣ και του Δήμου Κέας (κονκάρδα ή μπλούζα) βάσει προτύπου που
θα του υποδειχθεί από το Δήμο.

Τα  υλικά  καθαριότητας  και  τα  εργαλεία  που  απαιτούνται  για  τις  ως  άνω  εργασίες  είναι  στις
υποχρεώσεις του εργολάβου. Οι ασφαλιστικές εισφορές του επιτηδευματία και του προσωπικού
που θα απασχολήσει βαρύνουν τον ανάδοχο της υπηρεσίας. Σε καμία περίπτωση δεν βαρύνουν το
Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο ή το Δήμο Κέας.

Η δαπάνη της παροχής υπηρεσίας ανέρχεται στο συνολικό ποσό των δώδεκα χιλιάδων εννιακοσίων
ενενήντα δύο ευρώ (12.992,00€), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.16%, και θα χρηματοδοτηθεί
από  ιδίους  πόρους,  βάση  της  προγραμματικής  σύμβασης  που  έχει  υπογράψει  ο  Δήμος  με  το
Λιμενικό ταμείο Σύρου και έχει ψηφίσει πίστωση στον προϋπολογισμό του Δήμου Κέας.

Τα μέλη της μειοψηφίας εκφράζουν την επιφύλαξή τους ως αναφορά την διαφορετική λειτουργία
του  συστήματος  παροχής  νερού  και  ρεύματος  και  ζητούν  να  ενημερωθούν  εγκαίρως  για
οποιαδήποτε αλλαγή  προκύψει στο σύστημα λειτουργίας.

Τρόπος ανάθεσης  της υπηρεσίας :

Απευθείας  ανάθεση  με  απόφαση  Δημάρχου  (άρθρο  209  του  Ν.  3463/06),  μετά  από  συλλογή
προσφορών από τις επιχ/σεις του αντίστοιχου κλάδου και την αξιολόγησή τους σύμφωνα με την
διαδικασία του ανωτέρω άρθρου. 

Ισχύουσες Διατάξεις 

      1.Οι διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)

      2.Οι διατάξεις της Υ.Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α)

      3. Το ΠΔ 28/80

      4.Οι διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3536/2007

      5.Οι διατάξεις του Β.Δ. 17 – 5 / 15-6-1959 «Περί οικονομικής διοικήσεως και   

          λογιστικού  Δήμων και Κοινοτήτων»



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

      6.Οι διατάξεις του Ν. 3871/10 και του Π.Δ. 113/10

      7.Οι υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου εσωτερικών 

      8.Οι διατάξεις του Π.Δ. 166/2003 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην  

       Οδηγία 2000/35/29-06-2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 

        πληρωμών στις εμπορικές  συναλλαγές»

      9.Η υπ’ αριθμόν  27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) Κ.Υ.Α.

      10. Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014.

      11. Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015.

 Ύπαρξη πιστώσεων :
Για  την εκτέλεση της  ανωτέρω υπηρεσίας  υπάρχει  διαθέσιμη και  εξειδικευμένη πίστωση στον
προϋπολογισμό του Δήμου Κέας οικονομικού έτους 2015, ύψους 10.000,00€ και  συγκεκριμένα
στον Κ.Α. 30.6279.0004 ενώ το υπόλοιπο ποσό των 2.992,00€ θα διατεθεί από τον αντίστοιχο ΚΑ
του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2016 (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3871/10,
του Π.Δ. 113/10 και της υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκυκλίου του υπουργείου εσωτερικών).

Έγκριση Αποτελέσματος 
Για την έγκριση του αποτελέσματος αποφασίζει ο Δήμαρχος Κέας μετά από προηγούμενη γνώμη
του αρμόδιου για αξιολόγηση οργάνου 

Διάρκεια Σύμβασης 
Το διάστημα που αφορά η σύμβαση είναι από την ημερομηνία υπογραφής της και για ένα έτος. 

Τόπος Παροχής 
Η παροχή  της  υπηρεσίας  θα  γίνει  στη   χερσαία  λιμενική  ζώνη  Κορησσίας  –  Γιαλισκαρίου  –
Βουρκαρίου.

Παραλαβή Εργασίας
Η καλή εκτέλεση των εργασιών θα πιστοποιηθεί από αρμόδια επιτροπή και θα παρακολουθεί την
καλή εκτέλεσης των εργασιών.

Τρόπος Πληρωμής 
Η πληρωμή της αξίας της παροχής υπηρεσίας θα γίνεται ανά τρίμηνο. Τυχόν διαφορές που μπορεί
να προκύψουν μετά την υπογραφή της σχετικής, μεταξύ του Δήμου και του προμηθευτή, σύμβασης
θα επιλύονται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 40 της υπ’ αριθμόν 11389/93 απόφασης του
υπουργού εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 περίπτωση δ της παραγράφου 1
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 28/80
3. Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

4. Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015

5. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2015 και στον ΚΑ

30.6279.0004

6. Την εισήγηση του προέδρου.

7. Τις παρατηρήσεις των μελών της μειοψηφίας

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

(Σύμφωνα με τις παρατηρήσεις της μειοψηφίας)

Α) Εγκρίνει την παροχή υπηρεσίας στη χερσαία λιμενική ζώνη Κορησσίας –  Βουρκαρίου και τις
τεχνικές προδιαγραφές των παρεχομένων υπηρεσιών.

Β)  Διαθέτει  και  ψηφίζει  πίστωση  ποσού  10.000,00€,  σε  βάρος  του  ΚΑ  30.6279.0004  του
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015 ενώ το υπόλοιπο ποσό των 2.992,00€ θα διατεθεί
από τον αντίστοιχο ΚΑ του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2016.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 51/2015



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

ΘΕΜΑ 4ο:   Έγκριση της δαπάνης, διαμόρφωση των τεχνικών προδιαγραφών και διάθεση

πίστωσης για την παροχή υπηρεσίας για την συντήρηση κι επισκευή ηλεκτροφωτισμού ΔΕΗ

στη χερσαία λιμενική ζώνη Κορησσίας-Γιαλισκαρίου-Βουρκαρίου.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής:

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΔΕΗ

ΣΤΗ ΧΕΡΣΑΙΑ ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΖΩΝΗ 
ΚΟΡΗΣΣΙΑΣ  - ΓΙΑΛΙΣΚΑΡΙΟΥ - ΒΟΥΡΚΑΡΙΟΥ

(Η ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ 6.728,00€ 
ΣΥΜΠ/ΝΟΥ ΦΠΑ ΘΑ ΚΑΛΥΦΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟΝ Κ.Α. (20.6262.0009) 

ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2015)
ΚΑΙ ΤΟΥ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΟΥ ΚΑ ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2016

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ : ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 23 ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜΟΝ 11389 / 93 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Ε Ι Σ Α Γ Ω Γ Η
  
Για την κάλυψη των αναγκών του Δήμου, κρίνεται απαραίτητη η πραγματοποίηση δαπάνης για την
παροχή υπηρεσίας “Συντήρησης κι επισκευής ηλεκτροφωτισμού ΔΕΗ χερσαίας λιμενικής ζώνης
Κορησσίας - Γιαλισκαρίου - Βουρκαρίου”

Κατά συνέπεια  και  λαμβάνοντας  υπόψη τα ανωτέρω και  τις  ανάγκες  των  υπηρεσιών  του
Δήμου Κέας, εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή : 

1.  την  έγκριση  της  δαπάνης  για  την  παροχή  υπηρεσίας για  την  συντήρηση  κι  επισκευή
ηλεκτροφωτισμού ΔΕΗ στη χερσαία λιμενική ζώνη Κορησσίας-Γιαλισκαρίου-Βουρκαρίου

2.  την  διάθεση  πίστωσης  ύψους  4.500,00€  συμπ/νου  ΦΠΑ από  τον  Κ.Α.   20.6262.0009  του
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015 ενώ το υπόλοιπο ποσό των 2.228,00€ θα διατεθεί
από τον αντίστοιχο ΚΑ του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2016

3.την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με τις προδιαγραφές που αναφέρονται στο
κείμενο της παρούσας εισήγησης.

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ - ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Η παρούσα μελέτη υπηρεσίας αφορά στην συντήρηση και επισκευή ηλεκτροφωτισμού ΔΕΗ στη
χερσαία λιμενική ζώνη Κορησσίας - Γιαλισκαρίου - Βουρκαρίου για το έτος 2015.



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

Ο  ανάδοχος  θα  φροντίσει  για  την  συντήρηση-επισκευή  ηλεκτροφωτισμού  χερσαίας  λιμενικής
ζώνης  Κορησσίας-Γιαλισκαρίου-Βουρκαρίου  συμπεριλαμβανομένων  και  των  υλικών  και
συγκεκριμένα: α) Αντικατάσταση λαμπτήρων, γλόμπων β) Έλεγχος πινάκων για πτώση ασφαλειών
και  πιθανή  αντικατάσταση  αυτών  γ)  Επίβλεψη  δικτύου  φωτισμού  και  Η/Μ  εγκαταστάσεων
(πωλητές νερού και ρεύματος) και άμεση ενημέρωση ΔΛΤΣ σε περίπτωση βλαβών και επιβλαβών
ενεργειών  τρίτων,  για  την  έγκριση  της  αποκατάσταση  των  βλαβών  και  την  αποστολή  των
απαιτούμενων ανταλλακτικών από το ΔΛΤΣ.

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ Τ.Μ. (€) ΔΑΠΑΝΗ

1 την συντήρηση-επισκευή 
ηλεκτροφωτισμού χερσαίας λιμενικής 
ζώνης Κορησσίας-Γιαλισκαρίου-
Βουρκαρίου συμπεριλαμβανομένων 
και των υλικών και συγκεκριμένα: 
α) Αντικατάσταση λαμπτήρων, 
γλόμπων

β) Έλεγχος πινάκων για πτώση 
ασφαλειών και πιθανή αντικατάσταση 
αυτών 
γ) Επίβλεψη δικτύου φωτισμού και 
Η/Μ εγκαταστάσεων (πωλητές νερού 
και ρεύματος) και άμεση ενημέρωση 
ΔΛΤΣ σε περίπτωση βλαβών και 
επιβλαβών ενεργειών τρίτων, για την 
έγκριση της αποκατάσταση των 
βλαβών και την αποστολή των 
απαιτούμενων ανταλλακτικών από το 
ΔΛΤΣ.

5800

Όπως
συνημμένος

πίνακας (4360)

440
1000

5.800,00
    928,00
6.728,00

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ
/ ΜΟΝΑΔΑ

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
   ( ΣΕ ΕΥΡΩ )

ΜΕΡΙΚΗ
ΔΑΠΑΝΗ     
( ΣΕ ΕΥΡΩ )

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΓΥΑΛΙΝΩΝ ΚΑΛΥΜΜΑΤΩΝ
ΦΑΝΟΣΤΑΤΩΝ

10 5,00 50,00

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΛΑΜΠΤΗΡΩΝ ΦΑΝΟΣΤΑΤΩΝ
Νατρίου 250W Ε-40 &150W Ε-27

70 8,00
560,00

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΛΑΜΠΤΗΡΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ
ΦΩΤΙΣΜΟΥ (ΔΡΟΜΩΝ)
20 και 23 Eatt (TCL Lighting)

200 6,00
1.200,00

ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΔΑΠΑΝΗΣ Α 1.810,00



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ
/ ΜΟΝΑΔΑ

ΜΕΤΡΗΣΗΣ ( ΣΕ
ΕΥΡΩ )

ΜΕΡΙΚΗ
ΔΑΠΑΝΗ     
( ΣΕ ΕΥΡΩ )

ΓΥΑΛΙΝΑ ΚΑΛΥΜΜΑΤΑ ΦΑΝΟΣΤΑΤΩΝ ΜΕ ΤΙΣ
ΒΑΣΕΙΣ

10 75,00
750,00

ΛΑΜΠΤΗΡΕΣ ΦΑΝΟΣΤΑΤΩΝ 70 10,00 700,00

ΛΑΜΠΤΗΡΕΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΦΩΤΙΣΜΟΥ
(ΔΡΟΜΩΝ)

200 5,50
1.100,00

ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΔΑΠΑΝΗΣ Β 2.550,00

ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΔΑΠΑΝΩΝ Α + Β 4360,00

Το διάστημα που αφορά η σύμβαση είναι ένα έτος από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης.

Τα υλικά και τα εργαλεία που απαιτούνται για τις ως άνω εργασίες είναι στις υποχρεώσεις του
εργολάβου, εκτός όπου προβλέπεται αλλιώς. Οι ασφαλιστικές εισφορές του επιτηδευματία και του
προσωπικού που θα απασχολήσει βαρύνουν τον ανάδοχο της υπηρεσίας. Σε καμία περίπτωση δεν
βαρύνουν το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο ή το Δήμο Κέας.

Η  δαπάνη  της  παροχής  υπηρεσίας  ανέρχεται  στο  συνολικό  ποσό  των  6.728,00€,
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (16%), εκ των οποίων το ποσό των 4.500,00€ θα διατεθεί από
τον  προϋπολογισμό  έτους  2015  του  Δήμου  μας  στον  οποίο  υπάρχει  διαθέσιμη  εγγεγραμμένη
πίστωση και συγκεκριμένα στον ΚΑ 20.6262.0009 και το ποσό των 2.228,00€ θα διατεθεί από τον
αντίστοιχο κωδικό του προϋπολογισμού έτους 2016.

Η  παροχή  υπηρεσίας  θα  εκτελεστεί  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  28/80  και  του  Ν.
3463/2006.

Τα  μέλη  της  μειοψηφίας  εκφράζουν  την  άποψη  να  υπάρξει  ξεχωριστή  εργολαβία  για  την
συντήρηση των pillars του Δήμου Κέας ώστε να μην έχουμε την ανάγκη να περιμένουμε κάποιον ο
οποίος έχει σύμβαση με το Λιμενικό Ταμείο Σύρου.

Τρόπος ανάθεσης  της υπηρεσίας :

Απευθείας  ανάθεση  με  απόφαση  Δημάρχου  (άρθρο  209  του  Ν.  3463/06),  μετά  από  συλλογή
προσφορών από τις επιχ/σεις του αντίστοιχου κλάδου και την αξιολόγησή τους σύμφωνα με την
διαδικασία του ανωτέρω άρθρου. 



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

Ισχύουσες Διατάξεις 

      1.Οι διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)

      2.Οι διατάξεις της Υ.Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α)

      3. Το ΠΔ 28/80

      4.Οι διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3536/2007

      5.Οι διατάξεις του Β.Δ. 17 – 5 / 15-6-1959 «Περί οικονομικής διοικήσεως και   

          λογιστικού  Δήμων και Κοινοτήτων»

      6.Οι διατάξεις του Ν. 3871/10 και του Π.Δ. 113/10

      7.Οι υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου εσωτερικών 

      8.Οι διατάξεις του Π.Δ. 166/2003 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην  

       Οδηγία 2000/35/29-06-2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 

        πληρωμών στις εμπορικές  συναλλαγές»

      9.Η υπ’ αριθμόν  27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) Κ.Υ.Α.

      10. Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014.

     11. Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015.

  Ύπαρξη πιστώσεων :

Για  την εκτέλεση της  ανωτέρω υπηρεσίας  υπάρχει  διαθέσιμη και  εξειδικευμένη πίστωση στον
προϋπολογισμό του Δήμου Κέας οικονομικού έτους 2015, ύψους 4.500,00€ και συγκεκριμένα στον
Κ.Α. 20.6262.0009 ενώ το υπόλοιπο ποσό των 2.228,00€ θα διατεθεί από τον αντίστοιχο ΚΑ του
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2016 (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3871/10, του
Π.Δ. 113/10 και της υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκυκλίου του υπουργείου εσωτερικών).

Έγκριση Αποτελέσματος 
Για την έγκριση του αποτελέσματος αποφασίζει ο Δήμαρχος Κέας μετά από προηγούμενη γνώμη
του αρμόδιου για αξιολόγηση οργάνου 

Διάρκεια Σύμβασης 
Το διάστημα που αφορά η σύμβαση είναι από την ημερομηνία υπογραφής της και για ένα έτος. 

Τόπος Παροχής 
Η  παροχή  της  υπηρεσίας  θα  γίνει  στη  χερσαία  λιμενική  ζώνη  Κορησίας-Γιαλισκαρίου
-Βουρκαρίου.



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

Παραλαβή Εργασίας
Η καλή εκτέλεση των εργασιών θα πιστοποιηθεί από αρμόδια επιτροπή και θα παρακολουθεί την
καλή εκτέλεσης των εργασιών.

Τρόπος Πληρωμής 
Η πληρωμή της αξίας της παροχής υπηρεσίας θα γίνεται ανά τρίμηνο. Τυχόν διαφορές που μπορεί
να προκύψουν μετά την υπογραφή της σχετικής, μεταξύ του Δήμου και του προμηθευτή, σύμβασης
θα επιλύονται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 40 της υπ’ αριθμόν 11389/93 απόφασης του
υπουργού εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 περίπτωση δ της παραγράφου 1
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 28/80
3. Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014

4. Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015

5. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2015 και στον ΚΑ

20.6262.0009

6. Την εισήγηση του προέδρου.

7. Τις παρατηρήσεις των μελών της μειοψηφίας

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει την παροχή υπηρεσίας για την συντήρηση κι επισκευή ηλεκτροφωτισμού ΔΕΗ στη
χερσαία λιμενική ζώνη Κορησσίας-Γιαλισκαρίου-Βουρκαρίου και τις τεχνικές προδιαγραφές των
παρεχομένων υπηρεσιών.

Β)  Διαθέτει  και  ψηφίζει  πίστωση  ποσού  4.500,00€,  σε  βάρος  του  ΚΑ  20.6262.0009  του
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015 ενώ το υπόλοιπο ποσό των 2.228,00€ θα διατεθεί
από τον αντίστοιχο ΚΑ του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2016.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 52/2015



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

ΘΕΜΑ 5ο  :   Έγκριση  της  δαπάνης  και  διάθεση  πίστωσης  για  έξοδα  μετακίνησης  και
ημερήσιας αποζημίωσης εκτός έδρας υπαλλήλου του Δήμου.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής:

Σύμφωνα με το άρθρο 103 παρ. 2 του Ν.3463/2006 η Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει για την
έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού για οδοιπορικά έξοδα
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων και αιρετών, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις
κείμενες διατάξεις αποφασίζει το δημοτικό συμβούλιο.

Ο Πρόεδρος αιτείται  την  διάθεση (ψήφιση)  πίστωσης  συνολικού ποσού ευρώ τριάντα δύο και
εβδομήντα οκτώ λεπτών (32,78€)  για την κάλυψη της υπηρεσιακής ανάγκης που αφορά  έξοδα
μετακίνησης  και  ημερήσιας  αποζημίωσης  εκτός  έδρας  της  υπαλλήλου  του  Δήμου  κ.Σοφίας
Νεχαλιώτου για την μετάβασή της στη ΔΟΥ Κορωπίου για υποθέσεις του Δήμου, που θα βαρύνουν
τον Κ.Α.  10.6422  του προϋπολογισμού οικ.έτους 2015, αναλυτικά ως εξής :

 έξοδα μετακίνησης ποσού ευρώ είκοσι δύο και ογδόντα λεπτών (22,80€)
 ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας ποσού ευρώ εννέα και ενενήντα οκτώ λεπτών (9,98€ ),

ήτοι συνολικό ποσό τριάντα δύο και εβδομήντα οκτώ λεπτών (32,78€)

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

1. Τις διατάξεις του άρθρου 103 παρ.2 του Ν.3463/06.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2685/1999 ΦΕΚ 35/Α΄
3. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2015 και στον Κ.Α.

10.6422 

4. Την υπ΄αριθμ. 84/11.03.2015 απόφαση Δημάρχου 

5. Την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Διαθέτει πίστωση συνολικού ποσού ευρώ τριάντα δύο και εβδομήντα οκτώ λεπτών (32,78€) για την
κάλυψη  της  υπηρεσιακής  ανάγκης  που  αφορά  έξοδα μετακίνησης  και  ημερήσιας  αποζημίωσης
εκτός  έδρας της  υπαλλήλου του Δήμου κ.Σοφίας  Νεχαλιώτου για την μετάβασή της  στη  ΔΟΥ
Κορωπίου για υποθέσεις του Δήμου,  που θα βαρύνουν τον Κ.Α.  10.6422  του προϋπολογισμού
οικ.έτους 2015, αναλυτικά ως εξής :

 έξοδα μετακίνησης ποσού ευρώ είκοσι δύο και ογδόντα λεπτών (22,80€)
 ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας ποσού ευρώ εννέα και ενενήντα οκτώ λεπτών (9,98€ ),

ήτοι συνολικό ποσό τριάντα δύο και εβδομήντα οκτώ λεπτών (32,78€)

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 53/2015



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

ΘΕΜΑ 6ο : Έγκριση της δαπάνης, διαμόρφωση των τεχνικών προδιαγραφών και διάθεση πί-
στωσης για την προμήθεια αναλωσίμων για την υπηρεσία ύδρευσης.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

      (Η ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ 120,00  € 
ΣΥΜΠ/ΝΟΥ ΦΠΑ ΘΑ ΚΑΛΥΦΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟΝ Κ.Α.   (25.6699.0001)

 ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015)

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ : ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ
 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 23 ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜΟΝ 11389/93

 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Ε Ι Σ Α Γ Ω Γ Η
  
Για την σωστή λειτουργία της υπηρεσίας ύδρευσης, κρίνεται απαραίτητη η πραγματοποίηση
δαπάνης για την προμήθεια αναλωσίμων

Τέλος σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως αυτές
συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 3536/07, οι μελέτες προμηθειών για την
εκτέλεση των οποίων δεν απαιτούνται, λόγω της φύσης τους, τεχνικές γνώσεις ή τεχνική εμπειρία
μπορούν να συντάσσονται από έναν υπάλληλο της υπηρεσίας που διαχειρίζεται την πίστωση και να
θεωρούνται από τον προϊστάμενο της αντίστοιχης υπηρεσίας. Για τις ανωτέρω προμήθειες που ο
προϋπολογισμός  τους  δεν  ξεπερνάει  τα  όρια  της  απευθείας  ανάθεσης  (15.000,00€  μη
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με την υπ’ αριθμόν 27319/02 Κ.Υ.Α.) η δαπάνη γίνεται με
βάσει την περιγραφή, τον προϋπολογισμό και τα λοιπά, κατά την κρίση του Ν.Π., στοιχεία της
προμήθειας,  τα  οποία  περιέρχονται  σε  σχετική  απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  που
υποκαθιστά την μελέτη και τα ανωτέρω τεύχη.

Κατά συνέπεια  και  λαμβάνοντας  υπόψη τα ανωτέρω και  τις  ανάγκες  των  υπηρεσιών  του
Δήμου Κέας, εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή : 

1.την έγκριση της δαπάνης για την προμήθεια αναλωσίμων για την υπηρεσία ύδρευσης

2.την διάθεση πίστωσης ύψους 120,00€ συμπ/νου ΦΠΑ από τον Κ.Α. 25.6699.0001  του  
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015

     3.την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με τις προδιαγραφές που αναφέρονται
στο κείμενο της παρούσας εισήγησης.



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ - ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1 τσάπα, 1 ξύλο τσάπας, 2 κοφτάκια, 5 φιμπέρ, 1 βάση φιμπέρ, 32 στριφώνια (10χ220), 1 ούπα Νο
12,  8  στριφώνια  (10χ80),  1  τρυπάνι,  2  ατσαλόκαρφα,  1  σκεπαρνόξυλο,  2  συρματόβουρσες,  2
αντισκοριακά, 1 δίσκος κοπής, 1 σετ αλεν, 2 φις λαστιχέν, 2 σούπερ φιμπέρ, 4 μπαταρίες 6  V,  1
κουτί γάντια μιας χρήσεως, 1 γερμανοπολύγωνο Νο 13

ΣΥΝΟΛΟ : 120,00€

Τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας :

Απευθείας  ανάθεση  με  απόφαση  Δημάρχου  (άρθρο  209  του  Ν.  3463/06),  μετά  από  συλλογή
προσφορών από τις επιχ/σεις του αντίστοιχου κλάδου και την αξιολόγησή τους σύμφωνα με την
διαδικασία του ανωτέρω άρθρου. 

Ισχύουσες Διατάξεις : 

-Οι διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/10 με τίτλο “Οικονομική Επιτροπή-Αρμοδιότητες”

-Οι διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)

-Οι διατάξεις της Υ.Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α)

- Οι διατάξεις του Ν.2286/95

-Οι διατάξεις της υπ’ αριθμόν  27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) Κ.Υ.Α.

-Οι διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3536/2007

-Οι διατάξεις του Β.Δ. 17 – 5 / 15-6-1959 « Περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού Δήμων
και Κοινοτήτων»

-Οι διατάξεις του Ν. 3871/10 και του Π.Δ. 113/10

-Οι υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου εσωτερικών 

-Οι  διατάξεις  του  Π.Δ.  166/2003  «Προσαρμογή  της  Ελληνικής  Νομοθεσίας  στην  Οδηγία
2000/35/29-06-2000  για  την  καταπολέμηση  των  καθυστερήσεων  πληρωμών  στις  εμπορικές
συναλλαγές»

- Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014

- Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015

Δικαίωμα συμμετοχής – Κριτήρια επιλογής αναδόχου : 
Η επιλογή του αναδόχου θα γίνει μετά την λήψη και αξιολόγηση προσφορών και την κατάταξη των
συμμετεχόντων, με κριτήριο την οικονομικά συμφερότερη προσφορά.



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

Ύπαρξη πιστώσεων :
Για την εκτέλεση της ανωτέρω προμήθειας υπάρχει διαθέσιμη και εξειδικευμένη πίστωση στον
προϋπολογισμό  του  Δήμου  Κέας  οικονομικού  έτους  2015 και  συγκεκριμένα  στον  Κ.Α.
25.6699.0001 με τίτλο “Προμήθεια αναλωσίμων ύδρευσης”, με ποσό 3.000,00€, (σύμφωνα με τις
διατάξεις του Ν. 3871/10, του Π.Δ. 113/10 και της υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκυκλίου του Υπουργείου
Εσωτερικών).

Έγκριση Αποτελέσματος :
Για την έγκριση του αποτελέσματος αποφασίζει ο Δήμαρχος Κέας μετά από προηγούμενη γνώμη
του αρμόδιου για αξιολόγηση οργάνου.

Συμβατικά στοιχεία :
Στοιχεία της σύμβασης που θα προσαρτηθούν και θα αποτελέσουν αναπόσπαστο κομμάτι αυτής,
κατά σειρά ισχύος, είναι :

 Η απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής
 Η προσφορά του μειοδότη (τεχνική και οικονομική)

Χρόνος Παράδοσης :
Το προς  προμήθεια  είδος  θα  παραδοθεί  μετά  από προφορική ή έγγραφη εντολή του τμήματος
προμηθειών του Δήμου. Ο χρόνος παράδοσης ορίζεται σε δέκα (10) ημέρες από την ημερομηνία
κοινοποίησης της εντολής.  Για κάθε ημέρα υπέρβασης ορίζεται  ποινική ρήτρα σύμφωνα με το
άρθρο 33 υπ’ αριθμόν 11389/93 απόφασης του υπουργού εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.).

Τόπος Παράδοσης :
Η παράδοση της προμήθειας θα γίνει στην αποθήκη του Δήμου Κέας.

Παραλαβή Ειδών :
Η  παραλαβή  των  ειδών  θα  γίνει  από  αρμόδια  επιτροπή  παραλαβής  που  έχει  συγκροτηθεί  με
απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  28  της
υπ΄αριθμ.11389/93 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών (ΕΚΠΟΤΑ) και θα πραγματοποιηθεί με
ποσοτικό και ποιοτικό έλεγχο εντός 3 ημερών από την ημερομηνία παράδοσης των υλικών.

Τρόπος Πληρωμής :
Η πληρωμή της αξίας της προμήθειας θα γίνει ανάλογα με την παράδοσή της, σύμφωνα με τις
διατάξεις  των  παραγράφων  1δ,  2  και  3  της  υπ’ αριθμόν  11389/93  απόφασης  του  υπουργού
εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.). Τυχόν διαφορές που μπορεί να προκύψουν μετά την υπογραφή της
σχετικής,  μεταξύ  του  Δήμου  και  του  προμηθευτή,  σύμβασης  θα  επιλύονται  σύμφωνα  με  τις
διατάξεις  του  άρθρου  40  της  υπ’  αριθμόν  11389/93  απόφασης  του  υπουργού  εσωτερικών
(Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

1. Τις ανωτέρω διατάξεις
2. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2015 και

    συγκεκριμένα στον Κ.Α.  25.6699.0001

3. Την εισήγηση του προέδρου



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει την προμήθεια αναλωσίμων για την υπηρεσία ύδρευσης και τις τεχνικές προδιαγραφές
των προς προμήθεια ειδών.

Β) Διαθέτει και ψηφίζει πίστωση ποσού 120,00€ συμπ/νου ΦΠΑ, σε βάρος του Κ.Α. 25.6699.0001
του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 54/2015



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

ΘΕΜΑ 7ο : Ανατροπή ποσού από κωδικό αριθμό εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Κέας
οικ.έτους 2015 για αποδέσμευση.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

Σύμφωνα με την περίπτωση δ της παραγράφου 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 η Οικονομική
Επιτροπή  αποφασίζει  για  την  έγκριση  των  δαπανών  και  τη  διάθεση  των  πιστώσεων  του
προϋπολογισμού,  εκτός  από  εκείνες  που  σύμφωνα  με  τις  κείμενες  διατάξεις  αποφασίζει  το
δημοτικό συμβούλιο.
Σύμφωνα με το ΠΔ 113/2010 “περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους διατάκτες” η Οικονομική
Επιτροπή πρέπει να εγκρίνει τις προτάσεις ανάληψης υποχρέωσης δέσμευσης πιστώσεων για την
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος των Κωδικών Αριθμών των εξόδων του προϋπολογισμού του
Δήμου.
Επίσης  λαμβάνεται  υπόψη  η  αριθ.πρωτ.2/97612/0026  –  22/12/2014 εγκύκλιο  του  Υπουργείου
Οικονομικών  (ΑΔΑ  :  7ΣΖΓΗ-ΖΡ8)  που  αναφέρει  για  τις  ανατροπές  και  τις  Αναλήψεις
Υποχρεώσεων. 

Με την υπ΄ αριθμ.  ΑΑΥΣΜΒ157/2.3.15 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης έγινε δέσμευση ποσού
ευρώ  τεσσάρων  χιλιάδων  (4.000,00€)  στον  ΚΑ  10.7135 για  την  προμήθεια  λέβητα/καυστήρα
πετρελαίου για το ιστορικό Δημαρχείο Κέας.

Τα  μέλη  της  οικονομικής  επιτροπής  στην  2η  συνεδρία  τους  αποφάσισαν  να  αναβάλουν  την
ανωτέρω προμήθεια. Επομένως πρέπει να γίνει αποδέσμευση του ποσού των τεσσάρων χιλιάδων
ευρώ (4.000,00€) προκειμένου να διατεθεί σε άλλες προμήθειες.

Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΑΡΧΙΚΗ
ΔΕΣΜΕΥΣΗ

ΠΟΣΟ ΣΕ
ΕΥΡΩ
ΠΟΥ

ΑΝΑΤΡΕΠΕΤΑΙ

10.7135
ΑΑΥΣΜΒ157

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΕΒΗΤΑ/ΚΑΥΣΤΗΡΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ  ΓΙΑ
ΤΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ ΚΕΑΣ

4.000,00 € 4.000,00 €

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της :
α) Την εισήγηση του προέδρου 
β)  Την  πρόταση  ανάληψης  υποχρέωσης  δέσμευσης  πίστωσης  που  συνέταξε  η  Οικονομική
Υπηρεσία του Δήμου μας
γ) Τις  διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 δ του Ν.3852/2010/ΦΕΚ αριθμός φύλλου 87/07-06-2010
Τεύχος  Πρώτο  “Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –
Πρόγραμμα Καλλικράτης”
δ) Τις διατάξεις του ΠΔ 113/2010 “περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους διατάκτες” ΦΕΚ 194Α΄
ε) Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 “Κύρωση Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων” ΦΕΚ 114Α΄
στ) Την 30/20-04-2011 εγκύκλιο του ΥΠΕΣΔΑ
ζ) Τις διατάξεις του ΒΔ 17/05-15/06/1959 “Περί οικονομικής διοίκησης και λογιστικού των Δήμων 
η) Την παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/14 & την παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/15
θ) Την με αριθ.πρωτ.  2/97612/0026 – 22/12/2014 Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών Γενική
Γραμματεία Δημοσιονομικής Πολιτικής 



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την ανατροπή ποσού από κωδικό αριθμό εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Κέας
οικ.έτους 2015 για αποδέσμευση,  όπως αναλυτικά αναφέρεται στον κάτωθι πίνακα :

Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΑΡΧΙΚΗ
ΔΕΣΜΕΥΣΗ

ΠΟΣΟ ΣΕ
ΕΥΡΩ
ΠΟΥ

ΑΝΑΤΡΕΠΕΤΑΙ

10.7135
ΑΑΥΣΜΒ157

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΕΒΗΤΑ/ΚΑΥΣΤΗΡΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ  ΓΙΑ
ΤΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ ΚΕΑΣ

4.000,00 € 4.000,00 €

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 55/2015



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

ΘΕΜΑ 8ο :  Έγκριση της δαπάνης, διαμόρφωση των τεχνικών προδιαγραφών και διάθεση πί-
στωσης για την προμήθεια Καταμετρητή και Διαχωριστή Κερμάτων  EURO για την κατα-
μέτρηση και τον διαχωρισμό των κερμάτων από τους αυτόματους πωλητές νερού Ιουλίδας και
Κορησσίας.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΣΗ & ΔΙΑΧΩΡΙΣΤΗ ΚΕΡΜΑΤΩΝ   EURO

      (Η ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ 350,00  € 
ΣΥΜΠ/ΝΟΥ ΦΠΑ ΘΑ ΚΑΛΥΦΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟΝ Κ.Α.   (10.7135)
 ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015)

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ : ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ
 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 23 ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜΟΝ 11389/93

 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Ε Ι Σ Α Γ Ω Γ Η
  
Για την καταμέτρηση και τον διαχωρισμό των κερμάτων από τους αυτόματους πωλητές νερού
Ιουλίδας και Κορησσίας, κρίνεται απαραίτητη η πραγματοποίηση δαπάνης για την προμήθεια
Καταμετρητή και Διαχωριστή Κερμάτων EURO

Τέλος σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως αυτές
συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 3536/07, οι μελέτες προμηθειών για την
εκτέλεση των οποίων δεν απαιτούνται, λόγω της φύσης τους, τεχνικές γνώσεις ή τεχνική εμπειρία
μπορούν να συντάσσονται από έναν υπάλληλο της υπηρεσίας που διαχειρίζεται την πίστωση και να
θεωρούνται από τον προϊστάμενο της αντίστοιχης υπηρεσίας. Για τις ανωτέρω προμήθειες που ο
προϋπολογισμός  τους  δεν  ξεπερνάει  τα  όρια  της  απευθείας  ανάθεσης  (15.000,00€  μη
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με την υπ’ αριθμόν 27319/02 Κ.Υ.Α.) η δαπάνη γίνεται με
βάσει την περιγραφή, τον προϋπολογισμό και τα λοιπά, κατά την κρίση του Ν.Π., στοιχεία της
προμήθειας,  τα  οποία  περιέρχονται  σε  σχετική  απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  που
υποκαθιστά την μελέτη και τα ανωτέρω τεύχη.

Κατά συνέπεια  και  λαμβάνοντας  υπόψη τα ανωτέρω και  τις  ανάγκες  των  υπηρεσιών  του
Δήμου Κέας, εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή : 

1.την έγκριση της  δαπάνης για  την  προμήθεια Καταμετρητή και  Διαχωριστή  Κερμάτων
EURO για  την  καταμέτρηση  και  τον  διαχωρισμό  των  κερμάτων  από  τους  αυτόματους
πωλητές νερού Ιουλίδας και Κορησσίας

2.την  διάθεση  πίστωσης  ύψους 350,00€  συμπ/νου  ΦΠΑ από  τον  Κ.Α. 10.7135  του  
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015

     3.την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με τις προδιαγραφές που αναφέρονται
στο κείμενο της παρούσας εισήγησης.



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ - ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

 να συνδέεται με ρεύμα
 να καταμετρά και να διαχωρίζει αυτόματα και τα (8) νομίσματα του ευρώ, με ένα πέρασμα
 ταχύτητα διαχωρισμού: έως 600 κέρματα το λεπτό
 να αποθηκεύει μέχρι 800 κέρματα στις θήκες του
 να απεικονίζει την αξία για κάθε διανομή
 να απεικονίζει την τελική αξία
 να απεικονίζει την ποσότητα που καταμετράται
 να συνοδεύεται από εγγύηση (2) ετών τουλάχιστον

Τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας :

Απευθείας  ανάθεση  με  απόφαση  Δημάρχου  (άρθρο  209  του  Ν.  3463/06),  μετά  από  συλλογή
προσφορών από τις επιχ/σεις του αντίστοιχου κλάδου και την αξιολόγησή τους σύμφωνα με την
διαδικασία του ανωτέρω άρθρου. 

Ισχύουσες Διατάξεις : 

-Οι διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/10 με τίτλο “Οικονομική Επιτροπή-Αρμοδιότητες”

-Οι διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)

-Οι διατάξεις της Υ.Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α)

- Οι διατάξεις του Ν.2286/95

-Οι διατάξεις της υπ’ αριθμόν  27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) Κ.Υ.Α.

-Οι διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3536/2007

-Οι διατάξεις του Β.Δ. 17 – 5 / 15-6-1959 « Περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού Δήμων
και Κοινοτήτων»

-Οι διατάξεις του Ν. 3871/10 και του Π.Δ. 113/10

-Οι υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου εσωτερικών 

-Οι  διατάξεις  του  Π.Δ.  166/2003  «Προσαρμογή  της  Ελληνικής  Νομοθεσίας  στην  Οδηγία
2000/35/29-06-2000  για  την  καταπολέμηση  των  καθυστερήσεων  πληρωμών  στις  εμπορικές
συναλλαγές»

- Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014

- Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

Δικαίωμα συμμετοχής – Κριτήρια επιλογής αναδόχου : 
Η επιλογή του αναδόχου θα γίνει μετά την λήψη και αξιολόγηση προσφορών και την κατάταξη των
συμμετεχόντων, με κριτήριο την οικονομικά συμφερότερη προσφορά.

Ύπαρξη πιστώσεων :
Για την εκτέλεση της ανωτέρω προμήθειας υπάρχει διαθέσιμη και εξειδικευμένη πίστωση στον
προϋπολογισμό του Δήμου Κέας οικονομικού έτους 2015 και συγκεκριμένα στον Κ.Α. 10.7135 με
τίτλο “Λοιπός εξοπλισμός”, με ποσό 4.000,00€, (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3871/10, του
Π.Δ. 113/10 και της υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών).

Έγκριση Αποτελέσματος :
Για την έγκριση του αποτελέσματος αποφασίζει ο Δήμαρχος Κέας μετά από προηγούμενη γνώμη
του αρμόδιου για αξιολόγηση οργάνου.

Συμβατικά στοιχεία :
Στοιχεία της σύμβασης που θα προσαρτηθούν και θα αποτελέσουν αναπόσπαστο κομμάτι αυτής,
κατά σειρά ισχύος, είναι :

 Η απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής
 Η προσφορά του μειοδότη (τεχνική και οικονομική)

Χρόνος Παράδοσης :
Το προς  προμήθεια  είδος  θα  παραδοθεί  μετά  από προφορική ή έγγραφη εντολή του τμήματος
προμηθειών του Δήμου. Ο χρόνος παράδοσης ορίζεται σε δέκα (10) ημέρες από την ημερομηνία
κοινοποίησης της εντολής.  Για κάθε ημέρα υπέρβασης ορίζεται  ποινική ρήτρα σύμφωνα με το
άρθρο 33 υπ’ αριθμόν 11389/93 απόφασης του υπουργού εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.).

Τόπος Παράδοσης :
Η παράδοση της προμήθειας θα γίνει στο Δημαρχείο Κέας.

Παραλαβή Ειδών :
Η  παραλαβή  των  ειδών  θα  γίνει  από  αρμόδια  επιτροπή  παραλαβής  που  έχει  συγκροτηθεί  με
απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  28  της
υπ΄αριθμ.11389/93 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών (ΕΚΠΟΤΑ) και θα πραγματοποιηθεί με
ποσοτικό και ποιοτικό έλεγχο εντός 3 ημερών από την ημερομηνία παράδοσης των υλικών.

Τρόπος Πληρωμής :
Η πληρωμή της αξίας της προμήθειας θα γίνει ανάλογα με την παράδοσή της, σύμφωνα με τις
διατάξεις  των  παραγράφων  1δ,  2  και  3  της  υπ’ αριθμόν  11389/93  απόφασης  του  υπουργού
εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.). Τυχόν διαφορές που μπορεί να προκύψουν μετά την υπογραφή της
σχετικής,  μεταξύ  του  Δήμου  και  του  προμηθευτή,  σύμβασης  θα  επιλύονται  σύμφωνα  με  τις
διατάξεις  του  άρθρου  40  της  υπ’  αριθμόν  11389/93  απόφασης  του  υπουργού  εσωτερικών
(Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

1. Τις ανωτέρω διατάξεις
2. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2015 και

    συγκεκριμένα στον Κ.Α.  10.7135

3. Την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει την προμήθεια Καταμετρητή και Διαχωριστή Κερμάτων EURO για την καταμέτρηση
και τον διαχωρισμό των κερμάτων από τους αυτόματους πωλητές νερού Ιουλίδας και Κορησσίας
και τις τεχνικές προδιαγραφές του προς προμήθεια είδους.

Β) Διαθέτει και ψηφίζει πίστωση ποσού 350,00€ συμπ/νου ΦΠΑ, σε βάρος του Κ.Α. 10.7135 του
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 56/2015



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

ΘΕΜΑ  9ο  :  Έγκριση της δαπάνης, διαμόρφωση των τεχνικών προδιαγραφών και διάθεση

πίστωσης  για  την  προμήθεια  υλικών  για  την  συντήρηση  της  μονάδας  επεξεργασίας

αποβλήτων του Δήμου.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ

      (Η ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ 1.450,00  € 
ΣΥΜΠ/ΝΟΥ ΦΠΑ ΘΑ ΚΑΛΥΦΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟΝ Κ.Α.   (25.6672.0001)

 ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015)

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ : ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ
 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 23 ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜΟΝ 11389/93

 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Ε Ι Σ Α Γ Ω Γ Η
  
Για την  συντήρηση  κι  επισκευή  της  μονάδας  επεξεργασίας  αποβλήτων  προκειμένου  να
εξασφαλιστεί η εύρυθμη λειτουργίας της, κρίνεται απαραίτητη η πραγματοποίηση δαπάνης
για την προμήθεια υλικών

Τέλος σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως αυτές
συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 3536/07, οι μελέτες προμηθειών για την
εκτέλεση των οποίων δεν απαιτούνται, λόγω της φύσης τους, τεχνικές γνώσεις ή τεχνική εμπειρία
μπορούν να συντάσσονται από έναν υπάλληλο της υπηρεσίας που διαχειρίζεται την πίστωση και να
θεωρούνται από τον προϊστάμενο της αντίστοιχης υπηρεσίας. Για τις ανωτέρω προμήθειες που ο
προϋπολογισμός  τους  δεν  ξεπερνάει  τα  όρια  της  απευθείας  ανάθεσης  (15.000,00€  μη
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με την υπ’ αριθμόν 27319/02 Κ.Υ.Α.) η δαπάνη γίνεται με
βάσει την περιγραφή, τον προϋπολογισμό και τα λοιπά, κατά την κρίση του Ν.Π., στοιχεία της
προμήθειας,  τα  οποία  περιέρχονται  σε  σχετική  απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  που
υποκαθιστά την μελέτη και τα ανωτέρω τεύχη.

Κατά συνέπεια  και  λαμβάνοντας  υπόψη τα ανωτέρω και  τις  ανάγκες  των  υπηρεσιών  του
Δήμου Κέας, εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή : 

1.την έγκριση της  δαπάνης για  την  προμήθεια υλικών για  την  συντήρηση της  μονάδας
επεξεργασίας αποβλήτων του Δήμου

2.την διάθεση πίστωσης ύψους 1.450,00€ συμπ/νου ΦΠΑ από τον Κ.Α. 25.6672.0001 του 
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015

     3.την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με τις προδιαγραφές που αναφέρονται
στο κείμενο της παρούσας εισήγησης.



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ - ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ

ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΟΣ ΦΥΣΗΤΗΡΩΝ 3 ΤΕΜΑΧΙΑ

ΙΜΑΝΤΕΣ ΦΥΣΗΤΗΡΩΝ 6 ΤΕΜΑΧΙΑ

ΛΑΔΙ ΦΥΣΗΤΗΡΩΝ 20 ΛΙΤΡΑ

ΘΕΙΪΚΟ ΟΞΥ 40 ΚΙΛΑ

ΥΠΟΧΛΩΡΙΩΔΕΣ ΝΑΤΡΙΟ 90 ΛΙΤΡΑ

ΑΝΤΛΙΑ ΧΗΜΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 1 ΤΕΜΑΧΙΟ

Τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας :

Απευθείας  ανάθεση  με  απόφαση  Δημάρχου  (άρθρο  209  του  Ν.  3463/06),  μετά  από  συλλογή
προσφορών από τις επιχ/σεις του αντίστοιχου κλάδου και την αξιολόγησή τους σύμφωνα με την
διαδικασία του ανωτέρω άρθρου. 

Ισχύουσες Διατάξεις : 

-Οι διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/10 με τίτλο “Οικονομική Επιτροπή-Αρμοδιότητες”

-Οι διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)

-Οι διατάξεις της Υ.Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α)

- Οι διατάξεις του Ν.2286/95

-Οι διατάξεις της υπ’ αριθμόν  27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) Κ.Υ.Α.

-Οι διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3536/2007

-Οι διατάξεις του Β.Δ. 17 – 5 / 15-6-1959 « Περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού Δήμων
και Κοινοτήτων»

-Οι διατάξεις του Ν. 3871/10 και του Π.Δ. 113/10

-Οι υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου εσωτερικών 

-Οι  διατάξεις  του  Π.Δ.  166/2003  «Προσαρμογή  της  Ελληνικής  Νομοθεσίας  στην  Οδηγία
2000/35/29-06-2000  για  την  καταπολέμηση  των  καθυστερήσεων  πληρωμών  στις  εμπορικές
συναλλαγές»

- Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014

- Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

Δικαίωμα συμμετοχής – Κριτήρια επιλογής αναδόχου : 
Η επιλογή του αναδόχου θα γίνει μετά την λήψη και αξιολόγηση προσφορών και την κατάταξη των
συμμετεχόντων, με κριτήριο την οικονομικά συμφερότερη προσφορά.

Ύπαρξη πιστώσεων :
Για την εκτέλεση της ανωτέρω προμήθειας υπάρχει διαθέσιμη και εξειδικευμένη πίστωση στον
προϋπολογισμό  του  Δήμου  Κέας  οικονομικού  έτους  2015 και  συγκεκριμένα  στον  Κ.Α.
25.6672.0001 με τίτλο “Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων”, με ποσό 2.000,00€, (σύμφωνα με τις
διατάξεις του Ν. 3871/10, του Π.Δ. 113/10 και της υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκυκλίου του Υπουργείου
Εσωτερικών).

Έγκριση Αποτελέσματος :
Για την έγκριση του αποτελέσματος αποφασίζει ο Δήμαρχος Κέας μετά από προηγούμενη γνώμη
του αρμόδιου για αξιολόγηση οργάνου.

Συμβατικά στοιχεία :
Στοιχεία της σύμβασης που θα προσαρτηθούν και θα αποτελέσουν αναπόσπαστο κομμάτι αυτής,
κατά σειρά ισχύος, είναι :

 Η απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής
 Η προσφορά του μειοδότη (τεχνική και οικονομική)

Χρόνος Παράδοσης :
Το προς  προμήθεια  είδος  θα  παραδοθεί  μετά  από προφορική ή έγγραφη εντολή του τμήματος
προμηθειών του Δήμου. Ο χρόνος παράδοσης ορίζεται σε δέκα (10) ημέρες από την ημερομηνία
κοινοποίησης της εντολής.  Για κάθε ημέρα υπέρβασης ορίζεται  ποινική ρήτρα σύμφωνα με το
άρθρο 33 υπ’ αριθμόν 11389/93 απόφασης του υπουργού εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.).

Τόπος Παράδοσης :
Η παράδοση της προμήθειας θα γίνει στην αποθήκη του Δήμου Κέας.

Παραλαβή Ειδών :
Η  παραλαβή  των  ειδών  θα  γίνει  από  αρμόδια  επιτροπή  παραλαβής  που  έχει  συγκροτηθεί  με
απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  28  της
υπ΄αριθμ.11389/93 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών (ΕΚΠΟΤΑ) και θα πραγματοποιηθεί με
ποσοτικό και ποιοτικό έλεγχο εντός 3 ημερών από την ημερομηνία παράδοσης των υλικών.

Τρόπος Πληρωμής :
Η πληρωμή της αξίας της προμήθειας θα γίνει ανάλογα με την παράδοσή της, σύμφωνα με τις
διατάξεις  των  παραγράφων  1δ,  2  και  3  της  υπ’ αριθμόν  11389/93  απόφασης  του  υπουργού
εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.). Τυχόν διαφορές που μπορεί να προκύψουν μετά την υπογραφή της
σχετικής,  μεταξύ  του  Δήμου  και  του  προμηθευτή,  σύμβασης  θα  επιλύονται  σύμφωνα  με  τις
διατάξεις  του  άρθρου  40  της  υπ’  αριθμόν  11389/93  απόφασης  του  υπουργού  εσωτερικών
(Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

1. Τις ανωτέρω διατάξεις
2. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2015 και

    συγκεκριμένα στον Κ.Α.  25.6672.0001

3. Την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει την προμήθεια υλικών για την συντήρηση της μονάδας επεξεργασίας αποβλήτων του
Δήμου και τις τεχνικές προδιαγραφές του προς προμήθεια είδους.

Β)  Διαθέτει  και  ψηφίζει  πίστωση  ποσού  1.450,00€  συμπ/νου  ΦΠΑ,  σε  βάρος  του  Κ.Α.
25.6672.0001 του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 57/2015



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

ΘΕΜΑ 10ο  :  Έγκριση της δαπάνης, διαμόρφωση των τεχνικών προδιαγραφών και διάθεση
πίστωσης για την προμήθεια υλικών συντήρησης κι επισκευής οδικού δικτύου.

Ο  πρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  εισηγούμενος  το  10ο θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης

ανέφερε τα εξής :

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ

      (Η ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ 5.500,00  € 
ΣΥΜΠ/ΝΟΥ ΦΠΑ ΘΑ ΚΑΛΥΦΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟΝ Κ.Α.   (30.6662.0001)

 ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015)

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ : ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ
 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 23 ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜΟΝ 11389/93

 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Ε Ι Σ Α Γ Ω Γ Η
  
Για την συντήρηση κι επισκευή του οδικού δικτύου, κρίνεται απαραίτητη η πραγματοποίηση
δαπάνης για την προμήθεια υλικών

Τέλος σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως αυτές
συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 3536/07, οι μελέτες προμηθειών για την
εκτέλεση των οποίων δεν απαιτούνται, λόγω της φύσης τους, τεχνικές γνώσεις ή τεχνική εμπειρία
μπορούν να συντάσσονται από έναν υπάλληλο της υπηρεσίας που διαχειρίζεται την πίστωση και να
θεωρούνται από τον προϊστάμενο της αντίστοιχης υπηρεσίας. Για τις ανωτέρω προμήθειες που ο
προϋπολογισμός  τους  δεν  ξεπερνάει  τα  όρια  της  απευθείας  ανάθεσης  (15.000,00€  μη
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με την υπ’ αριθμόν 27319/02 Κ.Υ.Α.) η δαπάνη γίνεται με
βάσει την περιγραφή, τον προϋπολογισμό και τα λοιπά, κατά την κρίση του Ν.Π., στοιχεία της
προμήθειας,  τα  οποία  περιέρχονται  σε  σχετική  απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  που
υποκαθιστά την μελέτη και τα ανωτέρω τεύχη.

Κατά συνέπεια  και  λαμβάνοντας  υπόψη τα ανωτέρω και  τις  ανάγκες  των  υπηρεσιών  του
Δήμου Κέας, εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή : 

1.την έγκριση της  δαπάνης για την  προμήθεια υλικών συντήρησης κι  επισκευής οδικού
δικτύου

2.την διάθεση πίστωσης ύψους 5.500,00€ συμπ/νου ΦΠΑ από τον Κ.Α. 30.6662.0001 του 
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015

     3.την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με τις προδιαγραφές που αναφέρονται
στο κείμενο της παρούσας εισήγησης.



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ - ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ

ΤΣΙΜΕΝΤΟ 50 ΚΙΛΩΝ ΜΑΥΡΟ 400 ΣΑΚΙΑ

ΑΜΜΟΧΑΛΙΚΟ 120 ΚΥΒΙΚΑ

Τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας :

Απευθείας  ανάθεση  με  απόφαση  Δημάρχου  (άρθρο  209  του  Ν.  3463/06),  μετά  από  συλλογή
προσφορών από τις επιχ/σεις του αντίστοιχου κλάδου και την αξιολόγησή τους σύμφωνα με την
διαδικασία του ανωτέρω άρθρου. 

Ισχύουσες Διατάξεις : 

-Οι διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/10 με τίτλο “Οικονομική Επιτροπή-Αρμοδιότητες”

-Οι διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)

-Οι διατάξεις της Υ.Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α)

- Οι διατάξεις του Ν.2286/95

-Οι διατάξεις της υπ’ αριθμόν  27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) Κ.Υ.Α.

-Οι διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3536/2007

-Οι διατάξεις του Β.Δ. 17 – 5 / 15-6-1959 « Περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού Δήμων
και Κοινοτήτων»

-Οι διατάξεις του Ν. 3871/10 και του Π.Δ. 113/10

-Οι υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου εσωτερικών 

-Οι  διατάξεις  του  Π.Δ.  166/2003  «Προσαρμογή  της  Ελληνικής  Νομοθεσίας  στην  Οδηγία
2000/35/29-06-2000  για  την  καταπολέμηση  των  καθυστερήσεων  πληρωμών  στις  εμπορικές
συναλλαγές»

- Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014

- Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015

Δικαίωμα συμμετοχής – Κριτήρια επιλογής αναδόχου : 
Η επιλογή του αναδόχου θα γίνει μετά την λήψη και αξιολόγηση προσφορών και την κατάταξη των
συμμετεχόντων, με κριτήριο την οικονομικά συμφερότερη προσφορά.



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

Ύπαρξη πιστώσεων :
Για την εκτέλεση της ανωτέρω προμήθειας υπάρχει διαθέσιμη και εξειδικευμένη πίστωση στον
προϋπολογισμό  του  Δήμου  Κέας  οικονομικού  έτους  2015 και  συγκεκριμένα  στον  Κ.Α.
30.6662.0001  με  τίτλο  “Υλικά συντήρησης  κι  επισκευής  οδικού δικτύου”,  με  ποσό 7.000,00€,
(σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3871/10, του Π.Δ. 113/10 και της υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκυκλίου
του Υπουργείου Εσωτερικών).

Έγκριση Αποτελέσματος :
Για την έγκριση του αποτελέσματος αποφασίζει ο Δήμαρχος Κέας μετά από προηγούμενη γνώμη
του αρμόδιου για αξιολόγηση οργάνου.

Συμβατικά στοιχεία :
Στοιχεία της σύμβασης που θα προσαρτηθούν και θα αποτελέσουν αναπόσπαστο κομμάτι αυτής,
κατά σειρά ισχύος, είναι :

 Η απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής
 Η προσφορά του μειοδότη (τεχνική και οικονομική)

Χρόνος Παράδοσης :
Το προς  προμήθεια  είδος  θα  παραδοθεί  μετά  από προφορική ή έγγραφη εντολή του τμήματος
προμηθειών του Δήμου. Ο χρόνος παράδοσης ορίζεται σε δέκα (10) ημέρες από την ημερομηνία
κοινοποίησης της εντολής.  Για κάθε ημέρα υπέρβασης ορίζεται  ποινική ρήτρα σύμφωνα με το
άρθρο 33 υπ’ αριθμόν 11389/93 απόφασης του υπουργού εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.).

Τόπος Παράδοσης :
Η παράδοση της προμήθειας θα γίνεται τμηματικά στα σημεία του οδικού δικτύου του Δήμου Κέας
που θα υποδείξει η τεχνική υπηρεσία και ανάλογα με τις προκύπτουσες ανάγκες.

Παραλαβή Ειδών :
Η  παραλαβή  των  ειδών  θα  γίνει  από  αρμόδια  επιτροπή  παραλαβής  που  έχει  συγκροτηθεί  με
απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  28  της
υπ΄αριθμ.11389/93 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών (ΕΚΠΟΤΑ) και θα πραγματοποιηθεί με
ποσοτικό και ποιοτικό έλεγχο εντός 3 ημερών από την ημερομηνία παράδοσης των υλικών.

Τρόπος Πληρωμής :
Η πληρωμή της αξίας της προμήθειας θα γίνεται τμηματικά ανάλογα με την παράδοση των υλικών
της ανωτέρω προμήθειας, σύμφωνα με τις διατάξεις των παραγράφων 1δ, 2 και 3 της υπ’ αριθμόν
11389/93 απόφασης του υπουργού εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.).  Τυχόν διαφορές που μπορεί  να
προκύψουν μετά την υπογραφή της σχετικής, μεταξύ του Δήμου και του προμηθευτή, σύμβασης θα
επιλύονται  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 40 της  υπ’ αριθμόν 11389/93 απόφασης του
υπουργού εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :
1. Τις ανωτέρω διατάξεις
2. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2015 και

    συγκεκριμένα στον Κ.Α.  30.6662.0001

3. Την εισήγηση του προέδρου



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Εγκρίνει  την  προμήθεια  υλικών  συντήρησης  κι  επισκευής  οδικού  δικτύου και  τις  τεχνικές
προδιαγραφές των προς προμήθεια ειδών.

Β)  Διαθέτει  και  ψηφίζει  πίστωση  ποσού  5.500,00€  συμπ/νου  ΦΠΑ,  σε  βάρος  του  Κ.Α.
30.6662.0001 του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 58/2015



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

ΘΕΜΑ 11ο :  Έγκριση της δαπάνης, διαμόρφωση των τεχνικών προδιαγραφών και διάθεση

πίστωσης για την προμήθεια τηλεφωνικών συσκευών.

Ο  πρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  εισηγούμενος  το  11ο θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης
ανέφερε τα εξής :

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ

ΤΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

      (Η ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ 180,00  € 
ΣΥΜΠ/ΝΟΥ ΦΠΑ ΘΑ ΚΑΛΥΦΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟΝ Κ.Α.   (10.7135)
 ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015)

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ : ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ
 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 23 ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜΟΝ 11389/93

 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Ε Ι Σ Α Γ Ω Γ Η
  
Για την κάλυψη των αναγκών των διοικητικών-οικονομικών υπηρεσιών του Δήμου, κρίνεται
απαραίτητη η πραγματοποίηση δαπάνης για την προμήθεια τηλεφωνικών συσκευών

Τέλος σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως αυτές
συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 3536/07, οι μελέτες προμηθειών για την
εκτέλεση των οποίων δεν απαιτούνται, λόγω της φύσης τους, τεχνικές γνώσεις ή τεχνική εμπειρία
μπορούν να συντάσσονται από έναν υπάλληλο της υπηρεσίας που διαχειρίζεται την πίστωση και να
θεωρούνται από τον προϊστάμενο της αντίστοιχης υπηρεσίας. Για τις ανωτέρω προμήθειες που ο
προϋπολογισμός  τους  δεν  ξεπερνάει  τα  όρια  της  απευθείας  ανάθεσης  (15.000,00€  μη
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με την υπ’ αριθμόν 27319/02 Κ.Υ.Α.) η δαπάνη γίνεται με
βάσει την περιγραφή, τον προϋπολογισμό και τα λοιπά, κατά την κρίση του Ν.Π., στοιχεία της
προμήθειας,  τα  οποία  περιέρχονται  σε  σχετική  απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  που
υποκαθιστά την μελέτη και τα ανωτέρω τεύχη.

Κατά συνέπεια  και  λαμβάνοντας  υπόψη τα ανωτέρω και  τις  ανάγκες  των  υπηρεσιών  του
Δήμου Κέας, εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή : 

1.την έγκριση της δαπάνης για την προμήθεια τηλεφωνικών συσκευών για τις ανάγκες των
διοικητικών-οικονομικών υπηρεσιών του Δήμου

2.την  διάθεση  πίστωσης  ύψους 180,00€  συμπ/νου  ΦΠΑ από  τον  Κ.Α. 10.7135  του  
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015

     3.την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με τις προδιαγραφές που αναφέρονται
στο κείμενο της παρούσας εισήγησης.



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ - ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΕΜΑΧΙΑ

ΕΝΣΥΡΜΑΤΕΣ  ΑΝΑΛΟΓΙΚΕΣ  ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΕΣ
ΣΥΣΚΕΥΕΣ ΧΩΡΙΣ ΟΘΟΝΗ, ΜΕ ΕΓΓΥΗΣΗ 12
ΜΗΝΩΝ

10

Τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας :

Απευθείας  ανάθεση  με  απόφαση  Δημάρχου  (άρθρο  209  του  Ν.  3463/06),  μετά  από  συλλογή
προσφορών από τις επιχ/σεις του αντίστοιχου κλάδου και την αξιολόγησή τους σύμφωνα με την
διαδικασία του ανωτέρω άρθρου. 

Ισχύουσες Διατάξεις : 

-Οι διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/10 με τίτλο “Οικονομική Επιτροπή-Αρμοδιότητες”

-Οι διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)

-Οι διατάξεις της Υ.Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α)

- Οι διατάξεις του Ν.2286/95

-Οι διατάξεις της υπ’ αριθμόν  27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) Κ.Υ.Α.

-Οι διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3536/2007

-Οι διατάξεις του Β.Δ. 17 – 5 / 15-6-1959 « Περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού Δήμων
και Κοινοτήτων»

-Οι διατάξεις του Ν. 3871/10 και του Π.Δ. 113/10

-Οι υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου εσωτερικών 

-Οι  διατάξεις  του  Π.Δ.  166/2003  «Προσαρμογή  της  Ελληνικής  Νομοθεσίας  στην  Οδηγία
2000/35/29-06-2000  για  την  καταπολέμηση  των  καθυστερήσεων  πληρωμών  στις  εμπορικές
συναλλαγές»

- Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014

- Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015

Δικαίωμα συμμετοχής – Κριτήρια επιλογής αναδόχου : 
Η επιλογή του αναδόχου θα γίνει μετά την λήψη και αξιολόγηση προσφορών και την κατάταξη των
συμμετεχόντων, με κριτήριο την οικονομικά συμφερότερη προσφορά.



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

Ύπαρξη πιστώσεων :
Για την εκτέλεση της ανωτέρω προμήθειας υπάρχει διαθέσιμη και εξειδικευμένη πίστωση στον
προϋπολογισμό του Δήμου Κέας οικονομικού έτους 2015 και συγκεκριμένα στον Κ.Α. 10.7135 με
ποσό 4.000,00€, (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3871/10, του Π.Δ. 113/10 και της υπ’ αριθμόν
30/2011 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών).

Έγκριση Αποτελέσματος :
Για την έγκριση του αποτελέσματος αποφασίζει ο Δήμαρχος Κέας μετά από προηγούμενη γνώμη
του αρμόδιου για αξιολόγηση οργάνου.

Χρόνος Παράδοσης :
Το προς  προμήθεια  είδος  θα  παραδοθεί  μετά  από προφορική ή έγγραφη εντολή του τμήματος
προμηθειών του Δήμου. Ο χρόνος παράδοσης ορίζεται σε δέκα (10) ημέρες από την ημερομηνία
κοινοποίησης της εντολής.  Για κάθε ημέρα υπέρβασης ορίζεται  ποινική ρήτρα σύμφωνα με το
άρθρο 33 υπ’ αριθμόν 11389/93 απόφασης του υπουργού εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.).

Τόπος Παράδοσης :
Η παράδοση της προμήθειας θα γίνει στο Δημαρχείο Κέας.

Παραλαβή Ειδών :
Η  παραλαβή  των  ειδών  θα  γίνει  από  αρμόδια  επιτροπή  παραλαβής  που  έχει  συγκροτηθεί  με
απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  28  της
υπ΄αριθμ.11389/93 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών (ΕΚΠΟΤΑ) και θα πραγματοποιηθεί με
ποσοτικό και ποιοτικό έλεγχο εντός 3 ημερών από την ημερομηνία παράδοσης των υλικών.

Τρόπος Πληρωμής :
Η πληρωμή της αξίας της προμήθειας θα γίνει ανάλογα με την παράδοσή της, σύμφωνα με τις
διατάξεις  των  παραγράφων  1δ,  2  και  3  της  υπ’ αριθμόν  11389/93  απόφασης  του  υπουργού
εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.). Τυχόν διαφορές που μπορεί να προκύψουν μετά την υπογραφή της
σχετικής,  μεταξύ  του  Δήμου  και  του  προμηθευτή,  σύμβασης  θα  επιλύονται  σύμφωνα  με  τις
διατάξεις  του  άρθρου  40  της  υπ’  αριθμόν  11389/93  απόφασης  του  υπουργού  εσωτερικών
(Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :
1. Τις ανωτέρω διατάξεις
2. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2015 και

    συγκεκριμένα στον Κ.Α.  10.7135

3. Την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει την προμήθεια τηλεφωνικών συσκευών για τις ανάγκες των διοικητικών-οικονομικών
υπηρεσιών του Δήμου και τις τεχνικές προδιαγραφές των προς προμήθεια ειδών.

Β) Διαθέτει και ψηφίζει πίστωση ποσού 180,00€ συμπ/νου ΦΠΑ, σε βάρος του Κ.Α. 10.7135 του
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015.
Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 59/2015



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

ΘΕΜΑ  12ο :  Έγκριση  της  δαπάνης  και  διάθεση  πίστωσης  για  πληρωμή  λογαριασμού

κατανάλωσης ηλεκτρικού ρεύματος στο χώρο στέγασης του Ιατρείου της Κάτω Μεριάς.

Ο  πρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  εισηγούμενος  το  12ο θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης
ανέφερε τα εξής:

Σύμφωνα με την περίπτωση δ της παραγράφου 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 η Οικονομική
Επιτροπή  αποφασίζει  για  την  έγκριση  των  δαπανών  και  τη  διάθεση  των  πιστώσεων  του
προϋπολογισμού,  εκτός  από  εκείνες  που  σύμφωνα  με  τις  κείμενες  διατάξεις  αποφασίζει  το
δημοτικό συμβούλιο.

Ο Πρόεδρος αιτείται την διάθεση (ψήφιση) πίστωσης ποσού ευρώ εκατόν οκτώ (108,00€) για την
κάλυψη της υπηρεσιακής ανάγκης που αφορά εξόφληση λογαριασμού της Δ.Ε.Η. με  αρ. παροχής
5 50006072-01 6 και περίοδο κατανάλωσης από 22/09/2014 έως 22/01/2015, για το χώρο όπου
στεγάζεται το Ιατρείο της Κάτω Μεριάς.

Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ 15.6279.0002 προϋπολογισμού οικ. έτους 2015 στον οποίο
έχει εγγραφεί πίστωση ευρώ χίλια πεντακόσια (1.500,00€).

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 περίπτωση δ της παραγράφου 1
2. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2015  και στον  ΚΑ

15.6279.0002

3. Τον λογαριασμό της Δ.Ε.Η

4. Την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Διαθέτει πίστωση ποσού ευρώ εκατόν οκτώ (108,00€) για την κάλυψη της υπηρεσιακής ανάγκης
που αφορά εξόφληση λογαριασμού της Δ.Ε.Η. με  αρ. παροχής  5 50006072-01 6 και περίοδο
κατανάλωσης από 22/09/2014 έως 22/01/2015, για το χώρο όπου στεγάζεται το Ιατρείο της Κάτω
Μεριάς.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 60/2015



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

ΘΕΜΑ 1ο :  Έγκριση της δαπάνης, διαμόρφωση των τεχνικών προδιαγραφών και διάθεση

πίστωσης για την παροχή υπηρεσίας επισκευής συστήματος οξυγόνωσης φρεατίου.

Ο  πρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής  εισηγούμενος  το  1ο θέμα  εκτός  ημερήσιας  διάταξης
ανέφερε τα εξής :

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΟΞΥΓΟΝΩΣΗΣ ΦΡΕΑΤΙΟΥ

(Η ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ   280,00  € 
ΘΑ ΚΑΛΥΦΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟΝ Κ.Α. (25.6264.0004) 
ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2015)

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ : ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 23 ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜΟΝ 11389 / 93 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Ε Ι Σ Α Γ Ω Γ Η
  
Για  την  σωστή  λειτουργία  του  συστήματος  οξυγόνωσης  φρεατίου,  κρίνεται  απαραίτητη  η
πραγματοποίηση δαπάνης για την παροχή υπηρεσίας επισκευής του

Κατά συνέπεια  και  λαμβάνοντας  υπόψη τα ανωτέρω και  τις  ανάγκες  των  υπηρεσιών  του
Δήμου Κέας, εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή : 

1. την έγκριση της δαπάνης για την  παροχή υπηρεσίας  επισκευής συστήματος οξυγόνωσης
φρεατίου

     2. την διάθεση πίστωσης ύψους  280,00€ συμπ/νου ΦΠΑ από τον Κ.Α.  25.6264.0004 του
του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015 

     3.την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με τις προδιαγραφές που αναφέρονται
στο κείμενο της παρούσας εισήγησης.

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ - ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Α)Για την παροχή υπηρεσίας επισκευής και σωστής λειτουργίας φυσητήρα  BIBUS SLL-50  του
συστήματος οξυγόνωσης φρεατίου, χρειάζονται :
1. Ένα σετ μεμβρανών
2.Ένα φίλτρο εισαγωγής
3.Ένας νέος διαχυτής με τα στοιχεία στήριξής του



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

Τρόπος ανάθεσης  της υπηρεσίας :

Απευθείας  ανάθεση  με  απόφαση  Δημάρχου  (άρθρο  209  του  Ν.  3463/06),  μετά  από  συλλογή
προσφορών από τις επιχ/σεις του αντίστοιχου κλάδου και την αξιολόγησή τους σύμφωνα με την
διαδικασία του ανωτέρω άρθρου. 

Ισχύουσες Διατάξεις 

      1.Οι διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)

      2.Οι διατάξεις της Υ.Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α)

      3.Οι διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3536/2007

      4.Οι διατάξεις του Β.Δ. 17 – 5 / 15-6-1959 «Περί οικονομικής διοικήσεως και   

          λογιστικού  Δήμων και Κοινοτήτων»

      5.Οι διατάξεις του Ν. 3871/10 και του Π.Δ. 113/10

      6.Οι υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου εσωτερικών 

      7.Οι διατάξεις του Π.Δ. 166/2003 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην  

       Οδηγία 2000/35/29-06-2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 

        πληρωμών στις εμπορικές  συναλλαγές»

      8.Η υπ’ αριθμόν  27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) Κ.Υ.Α.

      9. Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014.

    10. Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015.

 
Ύπαρξη πιστώσεων :
Για  την εκτέλεση της  ανωτέρω υπηρεσίας  υπάρχει  διαθέσιμη και  εξειδικευμένη πίστωση στον
προϋπολογισμό του Δήμου Κέας οικονομικού έτους 2015, ύψους 2.000,00€ και συγκεκριμένα στον
Κ.Α.   25.6264.0004 (σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του Ν.  3871/10,  του Π.Δ.  113/10 και  της  υπ’
αριθμόν 30/2011 εγκυκλίου του υπουργείου εσωτερικών).

Έγκριση Αποτελέσματος 
Για την έγκριση του αποτελέσματος αποφασίζει ο Δήμαρχος Κέας μετά από προηγούμενη γνώμη
του αρμόδιου για αξιολόγηση οργάνου 

Τόπος Παροχής 
Η παροχή της υπηρεσίας θα γίνει στις εγκαταστάσεις του αναδόχου.



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

Παραλαβή Εργασίας
Η καλή εκτέλεση των εργασιών θα πιστοποιηθεί από αρμόδια επιτροπή και θα παρακολουθεί την
καλή εκτέλεσης των εργασιών.

Τρόπος Πληρωμής 
Η πληρωμή της αξίας της παροχής υπηρεσίας θα γίνει με το πέρας των εργασιών αφού προσκομίσει
δελτίο παροχής υπηρεσιών θεωρημένο από τη Δ.Ο.Υ. που υπάγεται. Τυχόν διαφορές που μπορεί να
προκύψουν μετά την υπογραφή της σχετικής, μεταξύ του Δήμου και του αναδόχου, σύμβασης θα
επιλύονται  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 40 της  υπ’ αριθμόν 11389/93 απόφασης του
υπουργού εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:

1. Τις ανωτέρω διατάξεις
5. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2015 και στον Κ.Α.

25.6264.0004

6. Την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει την παροχή υπηρεσίας επισκευής συστήματος οξυγόνωσης φρεατίου και τις τεχνικές
προδιαγραφές των παρεχομένων υπηρεσιών.

Β) Διαθέτει και ψηφίζει πίστωση ποσού 280,00€ συμπ/νου ΦΠΑ από τον Κ.Α.  25.6264.0004  του
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 61/2015



3η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Μαρτίου 2015

             Ο πρόεδρος Τα μέλη

          Πατητής Γεώργιος Καβαλιέρος Δημήτριος

            Παούρης Αντώνιος
(αναπληρωματικό μέλος)

Μορφωνιού Ελευθερία
            

Πολίτης Νικόλαος

Βελισσαροπούλου Ειρήνη

Τζουβάρας Ελευθέριος


